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Lista de participantes SP/ST-IPYMES/Di-N° 24-16

PUNTOS FOCALES

BARBADOS

Lynette Holder

Chief Executive Officer

Small Business Association (SMA) of Barbados

Direccion: Suite 101, Building # 4, Harbour Industrial Estate, Bridgetown, Barbados
Teléfono: (246) 2280162

Email: director@sba.bb; aeoffice sba.bb

BELICE

Diana Hernandez

Export Development Officer

Belize Trade & Investment Development Service

Address: #14 Orchid Garden Street, City of Belmopan, Cato Distrit, Belize, C.A
Telephone: (501)-822- 0175

Cell phone: 501-624-2240

Fax. (501)-822-0195

Email: dianabenita09@gmail.com/ diana@belizeinvest.org.bz

COLOMBIA

Doria Patricia Puerto Becerra

Asesora de la Direccién de la Micro, Pequefia y Mediana Empresa
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo

Direccion: Calle 28 Nro. 13 A-15 piso 4, Bogota Colombia
Teléfono: (571) 6067676

Cel: 571 3004846292

Email: patpuerto25@gmail.com; dpuerto@mincit.gov.co

COSTA RICA

Rosa Elena Monge Rojas

Jefe Departamento

Direccién General de Apoyo a la Pequena y Mediana Empresa (DIGEPYME)
Centros Integrales de Desarrollo Empresarial (CIDE-PYME)

Ministerio de Economia, Industria y Comercio

Direccidn: Sabana Sur, San José, Costa Rica.

Teléfono: (506) 2549-1400 ext 107

E-mail: rmonge@meic.go.cr

EL SALVADOR

Rafael Antonio Ortiz Vasquez

Gerente de Crecimiento Empresarial

Comisién Nacional para la Micro y Pequeiia Empresa (CONAMYPE).
Ministerio de Economia

Direccion: El Salvador25 Avenida. Norte. y 25 Calle Ponente. Edificio Gazzolo
San Salvador

Teléfono: (503) 2592-9000/2592-9033 Dir: (503) 2592-9040 - 76012358

Cel: +503 7802-7229

Email: rafavasquez2000@yahoo.com; rortiz@conamype.gob.sv

1


mailto:director@sba.bb
mailto:dianabenita09@gmail.com
mailto:diana@belizeinvest.org.bz
mailto:patpuerto25@gmail.com
mailto:dpuerto@mincit.gov.co
mailto:rmonge@meic.go.cr
mailto:rafavasquez2000@yahoo.com
mailto:rortiz@conamype.gob.sv

Secretaria Permanente Cooperacion Econémica y Técnica

2

GUATEMALA

Iris Maribel Orozco Rivera

Asesora en Promocién y Desarrollo Técnico de Proyectos

Viceministro de Desarrollo de la Micro, Pequefia y Mediana Empresa (Mipyme)
Ministerio de Economia

Direccion: 8 Av. 10-43, Zona 1 Guatemala-Ciudad de Guatemala

TIf: 00-502-2412-0249

Cel. (502) 58265030

Email: imorozcor@gmail.com; iorozco@mineco.gob.gt

GUYANA

Leroy Adolphus

Foreign Trade Officer

Department of Global Economic Cooperation & Trade Investment

Ministry of Foreign Affairs

Address: 254 South Road and Shiv Chanderpaul Drive, Georgetown, Guyana
Tel: (592) 603 2881

Email: Jladolphus@minfor.gov.gy

JAMAICA

Hugh Johnson

President

Small Business Association of Jamaica.

Minister of Industry, Commerce, Agriculture & Fisheries
Kingston, Jamaica

Address: 2 Trafalgar Road, Kigston 5. Kingston-Jamaica
Telephone: (001-876) 406 8966

Email: hugh.johnson63@yahoo.com

MEXICO

Jorge Garay Trejo

Asesor del Presidente del INADEM.

Instituto Nacional del Emprendedor (INADEM)

Secretaria de Economia

Direccion: Avenida Insurgentes Sur 1940, PH, Colonia Florida, Delegacion Alvaro Obregon.
Ciudad de México, D.F., México

Teléfono: 52(55) 5229-6100 (Ext: 32093)

Cel: 52 (55) 722 555 70 31

Email: jagt280882@gmail.com; Jorge.garay@inadem.gob.mx

PANAMA

Maximino Rodriguez

Director de Proyectos Especiales

Autoridad de la Micro, Pequefia y Mediana Empresa (AMPYME)
Direccion: Via Espafia y Manuel Espinoza Batista, Ciudad de Panama.
Teléfono: (507) 500-5776

Emails: jamax0401 @hotmail.com; mrodriguez@ampyme.gob.pa
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REPUBLICA DOMINICANA

Paloma Marciel Corporan Martinez

Encargada de Formalizacién y Desarrollo de Proveedores

Ministerio de Industria y Comercio

Direccion: Edificio de Tratados Comerciales. Av. 27 de Febrero No. 209, Ensanche Naco.
Santo Domingo, D. N. Rep. Dom.

Teléfono: 001-809-5677192 ext 1041

Celular: (829) 659.2914

E-mail: palomacorporanmartinez@gmail.com; paloma.corporan@mic.go.do

PERU

Zoila Inés Pando

Asesora de Despacho Viceministerial.

Viceministro de MYPE e Industria

Ministerio de la Produccién

Direccion: Calle Uno Oeste N° 060 - Urbanizacidon Coérpac, San Isidro - Lima
Teléfono: (511) 6162204

Celular: 51-942109302

Email: pando.ines@gmail.com; ipando@produce.gob.pe

Carlos Linares

Ministro Consejero SDR

Subdirector de Comunidad Andina, MERCOSUR Y ALADI
Ministerio de Relaciones Exteriores

Direccion: Jirébn Lampa 545, Cercado de Lima, Peru
Teléfono: (511) 2043172

Email: clinares@rree.gob.pe

URUGUAY

Manuel Amado Sanchez Arregui

Director del Proyecto de Internacionalizacién de la Especializacion Productiva (PIEP)
Ministerio de Industria, Energia y Mineria

Direccion: Sarandi 690, Montevideo, Uruguay

Teléfono: (598) 99643 444; (+5982) 28401234 Ext. 2168/2172

Cel: 00598 996 43444

Email: manuel.sanchez@miem.gub.uy

ORGANISMOS REGIONALES

CAF

Rebeca Vidal

Representante de la Direccion de Desarrollo Productivo y Financiero
CAF-banco de desarrollo de América Latina

Direccion: Av. 12 de Octubre N.24-562 y Cordero Edificio World Trade Center, Torre A, piso 13.

Quito
Teléfono: +593 (2) 398-8466
E-mail: mvidal@caf.com
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CASME

Denis Garth Mitchell

Regional Business Advisor

National Entrepreneurship Development Company Limited (NEDCO)
Direccion: : (Head Office) 38 New Street. Port-of-Spain. Trinidad & Tobago
Tel: 868-740-9546(c) 868-821-5840 (Local Office)

CEL: 868-303-2847 / 868-740-9546

Caribbean Association of Small and Medium Enterprises Ltd (CASME)
E-mail: dmitchellmba@gmail.com; dmitchell@nedco.gov.tt

CENPROMYPE

Vicente Rivas

Coordinador Regional Programa CENPROMYPE-ADESEP-UE

CENPROMYPE

Direccion: Calle Circunvalacion No.294 Colonia San Benito, San Salvador, El Salvador
Teléfono: (503)7894-6882

Celular:

E-mail: vrivas@cenpromype.org

ONUDI

Xavier Arcos

Jefe de Operaciones

Organizacién de las Naciones Unidas para el Desarrollo Industrial (ONUDI)
Direccion: Av. Amazonas 2889 y La Granja, Edf. Naciones Unidas, Piso 4.
Teléfono: +593 (2) 2461930

E-mail: x.arcos@unido.org

INSTITUCIONES PRIVADAS

Gustavo Ruiz Paulsen
Céamara de la Pequeiia y Mediana Empresa de Pichincha (CAPEIPI)
Quito, Ecuador

Pablo Marafion Guasquilla
Servicios Turisticos
Quito, Ecuador

Liggia Estrella

Coordinadora de Programas

Corporacién de Promocién de Exportaciones e Inversiones (CORPEI)
Quito, Ecuador
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ORGANIZADORES

ECUADOR

Ryan Cobey

Asesor

Ministerio de Comercio Exterior

Direccién: Av. de los Shyris N° 34-152 y Holanda
Teléfono: +593 (2) 393 5460 ext. 705

E-mail: ryan.cobey@comercioexterior.gob.ec

Roberto Esteves Echanique

Director de Fortalecimiento Empresarial e Inteligencia de Negocios
Ministerio de Industria y Productividad (MIPRO)

Direccién: Yanez Pinzon N26-12, entre Av. Colén y La Nifia
Teléfono: +593 (2) 394 8760 ext 2426

E-mail: restevez@mipro.gob.ec; roberto.esteves@hotmail.com

Juan Carlos Parra

Viceministro

Ministerio de Industria y Productividad (MIPRO)

Direccion: Yanez Pinzdn N26-12, entre Av. Colén y La Nifia
E-mail: jcparra@ mipro.gob.ec

Carlos Diaz Guevara

Director de Desarrollo y Promocién Artesanal

Ministerio de Industria y Productividad (MIPRO)

Direccion: Yanez Pinzdn N26-12, entre Av. Colén y La Nifia
Teléfono: +593 (2) 394 8760 ext. 2257

E-mail: cdiaz@mipro.gob.ec

Paul Pereira

Subsecretario

MiPymes y Artesania

Ministerio de Industria y Productividad (MIPRO)

Direccion: Yanez Pinzdn N26-12, entre Av. Colén y La Nifia
E-mail: rpereira@mipro.gob.ec

Silvana Vallejo

Directora Ejecutiva

PRO-ECUADOR

Direccion: Avenida Francisco de Orellana, Edif. World Trade Center, Torre A, piso 13.
Teléfono: +593 04 2597980 extension 221,

E-mail: svallejop@proecuador.gob.ec

Bolivar Nufez

Director de Balcon de Servicios

PRO-ECUADOR

Direccion: Avenida Francisco de Orellana, Edif. World Trade Center, Torre A, piso 13.
Teléfono: +593 (4) 2597980

E-mail: bnuneza@proecuador.gob.ec
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Carolina Arcos

Especialista Sectorial de Flores

PRO-ECUADOR

Direccion: Avenida Francisco de Orellana, Edif. World Trade Center, Torre A, piso 13.
Teléfono: +593 (4)2597980 (central)

BID

Morgan Doyle

Representante

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

Direccion: Ave. 12 de Octubre y Cordero WTC, Torre B, Piso 9, Quito
Teléfono: +593 (2) 299-6920 (asistente: Lucy Vargas P.)

E-mail: ucyv@iadb.org; BIDEcuador@iadb.org

SELA

Javier Gordon

Director (e) de Relaciones para la Integracién y Cooperacion.
TIf: +58 212 9557135

Cel: +58 4149003540

Email: jgordon@sela.org; jgordonruiz@gmail.com

Lucimar Ponce

Analista de Relaciones del SELA

TIf: +58 212 9557109

Cel: +58 4142175103

Email: [ponce@sela.org; lucimarponce@gmail.com

Ver lista complementaria.
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